Ac quandoquidem omnibus in urbibus, in oppidis, in vicu-
lis, ubicumque christiana religio viget, vel sacellum aliquod, vel 
saltem ara habetur, in quibus sacra Beatae Virginis Mariae 
imago christiano populo veneranda renidet, Nos optamus, Ve
nerabiles Fratres, ut eo contendant quam frequentissimi chri
stifideles, ac non tantum privatas, sed publicas etiam una voce 
unaque mente ad suavissimam Matrem nostram admoveant sup
plicationes. 

Ubi vero — quod in omnibus fere Dioecesibus contingit — 
sacrum exstat templum, in quo Deipara Virgo impensiore pie
tate colitur, illuc statis per annum diebus, concurrant piae pe
regrinantium multitudines, ac propalam in solis luce edant pul-
cherrimas communis fidei communisque erga Virginem San
ctissimam amoris significationes. Id quidem peculiari modo 
eventurum esse non dubitamus ad Lapurdense specus, ubi Beata 
Virgo Maria, sine ulla peccati labe concepta, tam incensa pie
tate colitur. 

Omnium autem in exemplum praecedat haec alma Urbs, 
quae inde ab antiquissima christiani nominis aetate caelestem 
Matrem ac Patronam suam peculiari religione coluit. Non pau
cae — ut omnes norunt — heic habentur sacrae aedes, in quibus 
eadem Romanorum pietati proponitur ; at maxima procul dubio 
est Liberiana Basilica, in qua Decessoris Nostri piae rec. 
Sixti I I I musivum opus adhuc refulget, divinae maternitatis 
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Mariae Virginis insigne monumentum ; et in qua « Salus po
puli Romani » benigne arridet. Illuc igitur praesertim concur
rant cives supplicaturi ; atque ante sacratissimam illam imagi
nem cuncti pia, vota fundant, id potissimum implorantes, ut 
quae Urbs catholici orbis caput est, eadem sit quoque omni
bus fidei, pietatis, sanctitatisque magistra. «Nam — vos Ro
mae filios, Decessoris Nostri s. m. Leonis Magni verbis alloqui
mur — licet omnem Ecclesiam, quae in toto est orbe terrarum, 
cunctis oporteat florere virtutibus, vos tamen praecipue inter 
ceteros populos decet meritis pietatis excellere, quos in ipsa 
apostolicae petrae arce fundatos, et Dominus Noster Iesus 
Christus cum omnibus redemit, et Beatus Apostolus Petrus 
prae omnibus erudivit». 1 9 

Multa quidem sunt, quae a Beatae Virginis tutela, ab eius
que patrocinio ac deprecatrice potentia petant oportet omnes 
in praesentibus rerum adiunctis. Petant imprimis ut sui cuius
que mores, ut diximus, christianis praeceptis, divina opitu
lante gratia, cotidie magis conformentur, cum fides sine operi
bus mortua sit , 2 0 et cum nemo quidquam possit — ut oportet — 
in commune bonum efficere, nisi prius ipsemet ceterorum in 
exemplum virtutibus refulgeat. 

Petant etiam atque etiam supplicantes, ut generosa ac prae-
fidens iuventus pura integraque succrescat, neu aetatis suae 
nitentem florem patiatur corrupti huius saeculi afflatu infici 
vitiisque consenescere ; ut effrena sua studia irrumpentesque 
ardores aequo regantur moderamine, ët a quibusvis insidiis 
abhorrendo, non ad detrimentosa et prava convertantur, sed ad 
quaecumque sunt pulchra, quaecumque sunt sancta, amabilia, 
excelsa se erigant. 

Petant unanimi comprecantes, ut virilis ac provecta aetas 
christiana probitate fortitudineque omnibus praestet ; ut dome-
sticus convictus inviolata fide eniteat, recte sancteque educata 
prole florescat, ac concordia mutuoque auxilio vigeat. 

" Serm. III, 1 4 ; MIGNE P. L., L I V , 147-148. 
2 0 Cfr. Iac. II , 20 et 26. 
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Petant denique ut senes bene actae vitae fructibus ita lae
tentur, ut, adventante aliquando mortalis cursus exitu, nihil 
habeant quod timeant, nullis conscientiae stimulis angoribus-
que pungantur, nulla verecundentur causa, sed potius diuturni 
sui laboris praemium se proxime accepturos esse firmiter con
fidant. 

Petant praeterea, Divinae Matri supplicantes, famelicis 
panem; oppressis iustitiam; extorribus atque exsulibus pa
triam; domo carentibus hospitale tectum; iis, qui iniuste vel 

in carcerem, vel in publicae Custodiae loca coniecti fuere, de
bitam libertatem; iis, qui adhuc captivi post tot revolutos an
nos a postremo peracto bello, occulte suspirant gemitusque 
edunt, optatissimum reditum ad patrias sedes; iis, qui caeci vel 
corpore, vel animo sunt, f ingentis lucis laetitiam ; atque iis om
nibus, qui odio, invidia, discordia invicem dissociantur, fra
ternam comprecando caritatem concilient et eam animorum 
concordiam operosämque serenitatem, quae veritate, iustitia, 
mutuaque necessitudine innitatur. 

Peculiarique modo exoptamus, Venerabiles Fratres, ut pre
cibus, quae per proximam Marialis Anni celebrationem ad 
Deum incensae adhibebuntur, suppliciter contendatur, ut — au
spice Divini Redemptoris Genetrice ac dulcissima Matre no
stra — tandem aliquando Catholica Ecclesia ubique gentium 
sibi debita libertate frui queat, quam eadem, ut luculentissime 
historia docet, semper in populorum bonum, numquam in eo
rum detrimentum; semper ad civium, nationum, gentium con
ciliandam concordiam, numquam vero ad disiungendos ani
mos contulit. 

Norunt omnes quibus in rerum angustiis Ecclesia Dei alicubi 
versetur; quibus mendaciis, obtrectationibus ac direptionibus 
vexetur ; norunt omnes in nonnullis regionibus sacros esse Pasto
res vel misere dispersos, vel in vincula nulla iusta causa conie-
ctos, vel ita praepeditos, ut libere — quod oportet — suo ipso
rum munere fungi nequeant; norunt denique omnes non pro
priis inibi litterarum ludis ac scholis uti posse, non publice 
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editis ephemeridibus ac commentariis christianam posse doctri
nam docere, defendere, propagare, ad eandemque recte educa-
tam conformare iuventutem. Quas igitur adhortationes hac de 
re non semel, occasione data, habuimus, eas etiam atque etiam 
per Encyclicas has Litteras ex animo iteramus; fore omnino 
confisi ut per indictum Marialem Annum undique terrarum ad 
Deiparam Virginem potentissimam suavemque Matrem nostram 
supplices admoveantur preces, quibus a praesenti ac valido eius 
patrocinio id potissimum impetretur, ut sacra ea iura, quae ad 
Ecclesiam spectant, et quae civilis ipse humanitatis libertatis
que cultus postulat, ab omnibus palam ac revera agnoscantur, 
summa procul dubio cum omnium utilitate communisque con
cordiae incremento. 

Haec vox Nostra, flagranti permota caritate, ad eos impri
mis cupimus advolet, qui ad silentium coacti, atque omne ge
nus insidiis laqueisque impliciti, suam maerenti animo cernunt 
christianorum communitatem afflictam, perturbatam, omnisque 
expertem humani auxilii. Hi quoque dilectissimi Fratres ac fi
lii Nostri, una Nobiscum et cum ceteris christifidelibus coniun-
ctissimi, apud misericordiarum Patrem et Deum totius conso
lationis 2 1 potentissimum interponant patrocinium Deiparae Vir
ginis Matris nostrae, atque ab ea caeleste petant adiumentum, 
superna implorent solacia. Ac strenuo invictoque animo in avita 
fide perseverantes, hanc Melliflui Doctoris sententiam, hoc in 
gravi discrimine, quasi christianae fortitudinis insigne sibi su
mant : (( Stabimus et pugnabimus usque ad mortem, si ita opor
tuerit, pro [Ecclesia] matre nostra, armis quibus licet; non scu-
tis et gladiis, sed precibus et fletibüs ad Deum». 2 2 

Ac praeterea eos etiam, qui ob vetus schisma a Nobis seiun
cti, sunt, et quos ceteroquin paterno adamamus animo, ad has 
efíundendas concordes preces supplicationesque advocamus, 
quandoquidem probe novimus eosdem almam Iesu Christi Ge-
netricem venerari quam maxime, eiusque intaminatum cele-

2 1 Cfr. II Cor., I, 3 . 
2 1 S . BERN., Epist: 221, 3 ; MIGNE P. L., CLXXXII, 3 6 , 3 8 7 . 
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brare conceptum. Cernat eadem Beata Virgo Maria eos univer
sos, qui se christianos esse gloriantur, caritatis saltem vinculis 
coniunctos, suppliciter oculos, animos, precesque ad ipsam con
vertere, lucem illam impetrantes, quae mentes superno lumine 
collustrat, atque illam efflagitantes unitatem, qua tandem ali
quando fiat unum ovile et unus Pastor. 2 3 

Concordibus autem hisce supplicationibus pia paenitentiae 
opera coniungantur; facit enim precationis studium « ut ani
mus sustentetur, instruatur ad fortia, ad divina conscendat; 
facit paenitentia ut nobismetipsis imperemus, corpori maxime, 
gravissimo, ex veteri noxa, rationis legisque evangelicae ini
mico. Quae virtutes, perspicuum est, aptissime inter se cohae
rent, inter se adiuvant, eodemque una conspirant, ut hominem 
caelo natum, a rebus caducis abstrahant, evehantque propemo
dum ad caelestem cum Deo consuetudinem ». 2 4 

Quoniam vero solida, sincera ac tranquilla pax nondum 
animis, nondum populis áffulsit, ad eam plene feliciterque 
adipiscendam ac stabiliendam contendant omnes pie sup
plicantes, ita quidem ut, quemadmodum Beatissima Virgo 
Principem pacis 2 5 edidit, eadem suo patrocinio suaque tutela 
amico foedere coniungat homines; qui quidem tum solummodo 
possunt serena ea prosperitate perfrui, quam per mortalis huius 
vitae cursum nobis assequi datur, cum nempe non mutuis si-
multatibus disiungantur, non discordiis misere dilacerentur, 
non minacibus ac formidolosis consiliis in adversas compellan-
tur partes, sed, coniunctis fraterno animo dextris, sibi invicem 
illius pacis dent osculum, «quae sit tranquilla libertas», 2 6 et 
quae, iustitia duce, caritate attrice, ex diversis civium ordini
bus, nationibus ac gentibus unam efficiat, ut oportet, concor
demque familiam. 

Haec flagrantissima vota Nostra, quibus, ut fore omnino con-

2 3 Cfr. Io. X, 16. 
24 LEO XIII, Enc. Octobri mense, d. 22 Sept., a. 1891; Acta Leonis XIII, XI, p. 312. 

2 5 Cfr. ISAI., IX, 6. 
2 0 C i c , Phil. II , 44. 
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fidimus, non modo Nostrorum filiorum vota respondebunt li
benter, sed eorum etiam omnium, quibus christianae humani
tatis studium civilisque cultus incrementum cordi sint, velit 
Divinus Redemptor, auspice ac deprecatrice benignissima Ma
tre sua, quam latissime felicissimeque ad effectum deducere. 

Caelestium interea munerum conciliatrix esto, ac paternae 
voluntatis Nostrae testis Apostolica Benedictio, quam vobis sin
gulis universis, Venerabiles Fratres, itemque clero populoque 
vestro peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die VIII mensis Septembris, 
in Festo Nativitatis Beatae Virginis Mariae, anno MDCCCCLIII, 

Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS PP. XII 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

SANCTUS SYMPHORIANUS, MARTYR, PRAECIPUUS PAGI AB EO APPELLATI ET 

PROPE URBEM TURONENSEM POSITI PATRONUS CAELESTIS DECLARATUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Non est sine nomine, quemadmodum 
accepimus, pagus a Sancto Symphoriano nuncupatus et prope urbem 
Caesarodunum seu Turones situs, cum peculiare quoddam habeatur re
ligionis domicilium. Duabus enim in aedibus iuventus in spem Eccle
siae et archidioecesis Turonensis eo in loco instituitur pluresque reli
giosae familiae, ibidem constitutae, in pietatis versantur muneribus. Me
mores quoque die festo Sancti Symphoriani, Martyris, nempe vicesimo 
secundo mensis Augusti, anno millesimo nongentesimo quadragesimo 
quarto, agrum Turonensem in libertatem esse vindicatum, sacrorum 
administri et Christifideles voluerunt ut invictus hic athleta Christi et 
proprio sanguine purpureus verae religionis testis, pagi, quem diximus, 
caelestis renuntiaretur Patronus. Nos vero preces hac de re a Venerabi
li Fratre Ludovico Gallard, Archiepiscopo Turonensi> Nobis adhibitas, 
libenti animo statuimus audire. Quapropter ex Sacrae Rituum Congre-
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gationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 
Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 
in modum Sanctum Symphorianum, Märtyrern, Praecipuum pagi ab eo 
appellati et prope urbem Turonensem positi Caelestem Patronum eli
gimus et declaramus, omnibus adiectis honoribus et privilegiis litur
gicis, quae principalibus locorum Patronis rite competunt. Contrariis 
quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae
sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma
nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque 
ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 
suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 
nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 
qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 
mensis Aprilis, anno MCMLIII., Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

Ii 

BASILICAE MINORIS TITULO AC DIGNITATE AFFICITUR TEMPLUM DIVINI SERVA

TORIS IN URBE (( DINAN )) INTRA BRIOCENSIS DIOECESIS FINES EXSTANS. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Prospicit Oceanum Atlanticum, in 
Gallia, urbs cui nomen « Dinan », quae, intra Briocensis et Trecorensis 
dioeceseos fines, ob vetustum castrum quod ei imminet vetustamque Ec
clesiam paroecialem qua decoratur, haud mediocri fertur laude. Quae 
Ecclesia veteris aedificii duodecimi saeculi insignes ostendit partes, 
« byzantio », ut aiunt, structurae genere confectas, quibus hodierna in-
gens moles, saeculis xvi et xvn, « classico » stilo exaedificata, est su-
perposita. Tandem, die xx mensis Maii anno MDCLIV, eadem Ecclesia, 
novis operibus aucta et pulchrior effecta, a Divino Servatore fuit nuncu
pata, sed nomine Sanctissimae Trinitatis dedicata. Prout Nobis inno
tuit, memoratum Templum, intus exteriusque maiestatem quamdam 
praeferens, pluribus iisdemque ornatissimis est decoratum altaribus per-

38 - ACTA, v o l . X X , n. 12. — 8-10-195.3. 
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multaque non minus quam pretiosa affluii supellectile, quam principum 
civiumque pietas donavit. Permulti quidem, vel religionis vel studiorum 
causa, ad ipsum Templum accurrunt ibique illud Beatae Mariae Vir
ginis, (( a Virtutibus » appellatae, Simulacrum, quod antiquitatum cul
tores admiran tur, impense venerantur fideles. Quibus omnibus mature 
perpensis, Venerabilis Prater Armandus Ooupel, Episcopus Briocensis 
et Trecorensis, eidem Sacrae Aedi antiquitate et magnitudine tam il
lustri peculiares tribuere honores atque congruens navitati Cleri fide
liumque pietati praemium dare, tertio fere exacto saeculo ab Ecclesia 
Deo consecrata, cupiens, enixis Nos adiit precibus, ut memoratam Ec
clesiam titulo et dignitate Basilicae Minoris benigne augere dignaremur. 
Nos autem, huiusmodi votis obsecundare volentes, Ordinarii preces 
excipiendas perlibenter censuimus. Quapropter, ex consulto Sacrae Ri
tuum Congregationis, certa scientia ac matura diliberatione Nostra 
deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Littera
rum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Divini Servatoris, in Gallica 
urbe « Dinan » intra Briocensis dioecesis fines positam, ad dignitatem 
Basilicae Minoris, cum omnibus honoribus ac privilegiis eidem titulo 
convenientibus, evehimus. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec 
edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at
que efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 
effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare pote
runt, nunc et in posterum, plenissime suffragari, sicque rite iudicandum 
esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 
super his, a quovis auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter conti
gerit attentari.. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvn 
mensis Aprilis, anno MCMLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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EPISTULA 

AD EMUM P. D. ALFRIDUM ILDEFONSUM TIT. SS. SILVESTRI ET MARTINI AD 

MONTES S. R. E. PRESB. CARDINALEM SCHUSTER, ARCHIEPISCOPUM MEDIO

LANENSEM, QUEM LEGATUM MITTIT AD CONGRESSUM EUCHARISTICUM EX 

ITALORUM NATIONE AUGUSTAE TAURINORUM HABENDUM. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem, — Quin
to expleto saeculo, postquam in urbe Pedemontii principe mirum illud 
contigit Eucharisticum, ex quo Augusta Taurinorum « Civitatis sanctis
simi Sacramenti » nomen invenit, susceptum est consilium in ea urbe 
Congressionem e tota natione Italica Eucharisticam sollemniter cele
brandi. Ut interea eiusmodi consilium ad secundum plane exitum addu
catur, alacres Taurinenses, ut novimus perlibenter, flagranti animorum 
studio augustisque apparatibus in dies magis contendunt. Argumentum 
quoque in ipsis coetibus agitandum, id est « Eucharistia in hodierna 
societate », peropportunum sane videtur. Recenti enim Nostra Consti
tutione, cuius initinm <( Christus Dominus », in Epiphania Domini data, 
ideo legis Eucharistici ieiunii normas temperavimus, ut graves remo-
verentur difficultates, ex peculiaribus horum temporum condicionibus 
exortae, quae possent <( homines a divinis participandis mysteriis ab
strahere ». Quae quidem normae in ipso conventu commode declarabun-
tur, quod spectat praecipue ad civilem domesticamque vivendi rationem 
haud parum permutatam. Nemo profecto ignorat ex Eucharistiae insti
tutione novam quandam vim in venas omnes societatis civilis et fami
liaris permanasse : novas inde homini cum homine coniunctiones ; nova 
publice et privatim iura, officia nova ; disciplinis, artibus, institutis no
vos cursus : quod autem est caput, animos et studia ad veritatem reli
gionis morumque sanctitudinem traducta; atque ideo communicatam 
cum homine vitam caelestem plane ac divinam. Huc nimirum pertinent 
ea, quae in sacris Litteris enuntiantur, verbum vitae, liber vitae, lignum 
vitae, corona vitae, ac potissimum panis vitae. Nos igitur, qui nihil po
tius habemus, quam ut Italiae incolae, in civitatem sanctissimi Sacra
menti confluentes, divini Redemptoris «vitam habeant et abundantius 
habeant » (Ioann. X, 10), Conventui ipsi adesse quodammodo ac praeesse 
decrevimus. Quapropter te, Dilecte Fili Noster, qui, amplissimi Eccle
siae Senatus consors, perinsignem regis Ambrosianam Ecclesiam, Lega-
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tum Nostrum a Latere deligimus ac renuntiamus, ut, Nostram gerens 
personam, Congressui Eucharistico ex Italorum natione Augustae Tau
rinorum proxime habendo Nostro nomine Nostraque auctoritate prae
sideat. Non est dubitandum, quin, et incensa qua flagras erga augustum 
Sacramentum pietate et sacrarum caeremoniarum quo nites decore, per-
honorificum munus sis fauste feliciterque exsecuturus. Dum autem in
stanti prece Deum exoramus, ut ti DÌ tuaeque legationis sociis prospera 
omnia contingant, in auspicium caelestis praesidii, inque praecipuae 
caritatis Nostrae pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili 
Noster, iisque universis, qui celebrationi Eucharisticae intererunt, pera
manter in Domino impertimus.